Fundo Partidário, no montante de 0,34% dos recursos recebidos pelo PSB Nacional em
2012,  o  que  impõe a  aprovação das  contas,  com ressalvas,  à  luz  dos  princípios  da
razoabilidade e da proporcionalidade.
12. Contas aprovadas, com ressalvas, com determinação de ressarcimento ao Erário de
R$ 81.929,54 (oitenta e um mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta e quatro
centavos) mediante recursos próprios, devidamente atualizado.

(Prestação de Contas 244-66.2013.6.00.0000, Brasília/DF, Relator: Ministro Tarcisio
Vieira de Carvalho Neto, julgamento em 21/11/2017 e publicação no Diário de Justiça